

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۶ اکتوبر ۲۰۱۸

بمب گذاری به جای انتحاری

جمعه- ۱۳ میزان ۱۳۹۷ - کابل: شما هم حتماً متوجه شده اید که از مدتی بدین سو یعنی بعد از انفجار انتحاری ورزشگاه "بچه های معلم" و ایجاد کمیته های دفاع از خود در دشت برچی، نه تنها صدای انفجار در آن منطقه طی این مدت به گوش نرسیده، بلکه در سایر بخشهای شهر کابل نیز مهمانان جناب رئیس فعالیتی نداشته اند. تا این که:

۱- روز گذشته حوالی ظهر در منطقه کمپنی، در اثر انفجار یک بمب جای سازی شده در یک موتر، یک تن کشته و دو تن دیگر زخم برداشتند.

۲- در عین روز و تقریباً با عین شیوه یعنی جای سازی یک بمب مقابل مؤسسه برک ولسوالی خوگیانی ولایت ننگرهار، ده تن کشته و زخمی گردیدند.

در تبصره امروز خواهم کوشید به این تغییرات از دید خود روشنی بیندازم:

۱- به ارتباط آرامش فعلی در کل می توان به دو دلیل بیشتر تأکید نمود:

الف- کار مردم با ایجاد کمیته های دفاع از خود مسلح نتیجه داده، در نتیجه عملیات انتحاری در منطقه دشت برچی صورت نگرفته است.

ب- دولت دست نشانده به منظور جلوگیری از تشدید تشنج و بحران در منطقه دشت برچی و در همان راستا جلوگیری از ازدیاد تشکل های مردمی و به منظور بردن مردم به پای صندوق های رأی آنها به نفع هزاره فروشان هزاره، از "جناب رئیس" خواسته تا افسار مهمانانش را رها نکند.

۲- آنچه که ظاهراً یک تغییر شکلی می تواند به شمار آید مگر در واقعیت می تواند دارای اهمیت بسزائی باشد، مسأله بمبگذاری به جای فعالیت انتحاری است.

این را می دانیم که هر سازمان، حزب، گروه و یا نهادی که ادعای مبارزه دارد، گذشته از پخش اعلامیه و یا مصاحبه سخنگویانش حین پذیرفتن مسئولیت یک عمل، با چگونگی عمل نیز از خود جای پای و یا نشانه هائی می گذارند که آگاهان به زودترین فرصت می توانند بدانند که آن عمل از جانب چه کسان و یا گروه و نهادی انجام یافته است. تا جایی که به افغانستان بر می گردد، عملیات انتحاری در اینجا بیشتر به وسیله القاعده و بعد تر داعش رایج گردید در حالی که جهادبست ها و طالب در شهر ها بیشتر از بمبگذاری و در مناطق خارج از شهر از طریق حملات جمعی، راهبندان سرکها، تخریب خطوط مواصلاتی و ... حضور شان را در یک منطقه نشان می دادند.

با در نظر داشت توضیح بالا، اینک باید دید که تغییر تکتیک انتحاری به بمب گذاری روی کدام دلیل و یا دلایلی صورت گرفته است. آیا ظرفیت تربیتی انتحاری ها به انتها رسیده و یا اندکی عقل بر آنها مستولی شده که نباید افراد خود را برای هیچ به کشتن دهند و یا بمب گذاریها کار داعش نه بلکه طالب و یا کدام گروه دیگر است که تازه تولد یافته است. هموطنان گرامی!

تا جایی که زندگانی روزمره در اقصا نقاط کشور نشان می دهد، می توان به جرأت گفت: تا زمانی که دولت دست نشانده و باداران اشغالگر آن در افغانستان وجود دارند، کشور ما نه تنها موزیم استفاده از سلاح های گوناگون خواهد گردید، بلکه انواع و اقسام شیوه ها و تکتیک جنگی نیز در این سرزمین عملی خواهد شد و همچنان ده ها و صد ها گروه نیز از بطن استعمار تولد خواهند یافت. راه نجات از تمام بلایا، مبارزه علیه حاکمیت دست نشانده و باداران اشغالگر آن است.

سرکها ما را می طلبد!!